MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº  104/2013, QUE “DÁ A DENOMINAÇÃO DE ‘OLIVIA CAPELLETO CORRADINI’ À ACADEMIA DA SAÚDE, NA RUA ANTONIO JOÃO BATISTA ANDRETAA, NO BAIRRO DA AFONSO ZUPARDO”.
                                      Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear uma pessoa que, em vida, foi querida e estimada por todos que com ela conviviam, devido a sua integridade de caráter, índole bondoso e honesto, humildade e exemplo de trabalho.

Trata-se do Sra. OLIVIA CAPELLETO CORRADINI, cuja família é tradicional no bairro onde se localizará a academia da Saúde que ora se pretende denominar.

A presente propositura reflete o desejo dos familiares e amigos do Sra. Olivia Capelleto Corradini, cuja morte foi tão lamentada, de que lhe seja prestada uma homenagem pelo poder público, a qual lhe seria de grande justiça.

Espera-se, portanto, que seja o presente projeto aprovado por todos os Nobres Edis.

SALA DAS SESSÕES, 04 de Setembro de 2013.

THOMAS CAPELETTO

Vereador – PSDB
PROJETO DE LEI Nº   104/2013

EMENTA: “DÁ A DENOMINAÇÃO DE ‘OLIVIA CAPELLETO CORRADINI’ À ACADEMIA DA SAÚDE, NA RUA ANTONIO JOÃO BATISTA ANDREATTA, NO BAIRRO AFONSO ZUPARDO”.
                  A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

 Art. 1º - A Academia da Saúde localizada na Rua Antonio João Batista Andreatta, no Bairro Afonso Zupardo, neste Município, passará a denominar-se “OLIVIA CAPELLETO CORRADINI”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário.

  Sala das sessões, 04 de Setembro de 2013.

                  THOMAS CAPELETTO

                              Vereador – PSDB